
 
 

Deutschland 

ACN Communications GmbH 
Firmensitz: Frankfurt am Main, Amtsgericht Frankfurt: HRB 47606 

Geschäftsführer: D. Merriman. Steuernummer: 45 228 044 99, Ust.Id.Nr.: DE 202191945 
Postadresse: Postfach 70 01 63, 60551 Frankfurt, Deutschland 

ACN-2-ACN - Inlandsgebühren 
gültig ab 21. Juli 2018 
 

Für diesen Tarif gilt eine monatliche Grundgebühr von € 4,30 (inkl. MwSt.). Gebühren in Euro pro 
Minute, inkl. 19% MwSt. Alle Gespräche werden im Minutentakt abgerechnet.  

Gespräche im Orts- und Nahbereich

Mo-Fr 21:00 - 08:00 Uhr 0,0209

Mo-Fr 08:00 - 09:00 Uhr 0,0287

Mo-Fr 09:00 - 18:00 Uhr 0,0696

Mo-Fr 18:00 - 21:00 Uhr 0,0287

Sa-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,0209

Gespräche im Orts- und Nahbereich zu anderen aktiven ACN-Kunden

Mo-So 00:00 - 24:00 Uhr 0.00

Ferngespräche

Mo-Fr 21:00 - 07:00 Uhr 0,0543

Mo-Fr 07:00 - 18:00 Uhr 0,1586

Mo-Fr 18:00 - 21:00 Uhr 0,0953

Sa-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,0543

Ferngespräche zu anderen aktiven ACN-Kunden

Mo-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,00

T-Mobile/Vodafone-Nummern

Mo-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,3740

E-Plus/O2-Nummern

Mo-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,4095

Andere Mobilfunknummern

Mo-So 00:00 - 24:00 Uhr 0,5265

VERBINDUNGEN IN MOBILFUNKNETZE

 
Call Home ist eine für diesen Tarif erhältliche Zusatzoption für Ermäßigungen auf Auslandsgespräche. 
Mit dieser Option erhalten Sie eine Ermäßigung von 50 % für Verbindungen in über 200 Länder weltweit 
(siehe Rückseite). Für Call Home gilt eine monatliche Grundgebühr von € 1,99 (inkl. MwSt.). 

 
 

Verwaltungsgebühr für Zahlungsverzug:     € 5,00 
Verwaltungsgebühr bei fehlgeschlagener Zahlung:   € 4,00 
Gebühr für Abwicklung anderer Zahlungen als Lastschrift:  € 1,00 
Verwaltungsgebühr:      € 2,49 

 

Anerkannte Nutzungsrichtlinien: ACN-2-ACN bietet privaten Festnetzkunden von ACN nicht gewerbliche Telefonie für 

Verbindungen mit anderen aktiven Festnetzkunden von ACN innerhalb desselben Landes für 0 Cent je Minute. ACN-2-ACN gilt 
nur für Privatkunden. (Der ACN-Kontoinhaber muss mit dem Anschlussinhaber identisch sein, der bei der Deutschen Telekom AG 
registriert ist. Als Privatkunden können nur natürliche Personen gelten.) - Damit die Verbindung als ein ACN-2-ACN-Gespräch (für 
0 Cent je Minute) gilt, muss die angerufene Person ein aktiver ACN-Kunde sein. Als aktiver ACN-Kunde gilt, wer in den 
vergangenen 30 Tagen mindestens ein Gespräch über den ACN-Festnetzdienst geführt hat. Verbindungen zur Datenübertragung 
(data lines, Internet, VPN) sind nicht kostenlos und werden nach Tarifübersicht (wie aufgelistet) berechnet. 

 

ACN behält sich das Recht auf Änderung dieses Tarifes vor. 
www.myacn.eu 


